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Universidad de Cérdoba

OFICINA DE CONTRATACION

Un legado de transformacdién sodal

-

INFORME DE EVALUACION DEFINITIVO
INVITACION PUBLICA N° UC023-2024

Mediante-Resolucion N° 1962 del dia 15 de octubre de 2024, se ordend la apertura de! proceso de Invitacion Plblica N°
UCOZB-ZQ?4, la cual fiene por objeto “CONTRATAR LA ACTUALIZACION, SOPORTE Y MANTENIMIENTO
ESPECIALIZADO DE LOS EQUIPOS DE SEGURIDAD FiSICA Y AMBIENTAL QUE COMPONEN EL CENTRO DE DATOS
INSTITUCIONAL, PARA EL ADECUADO FUNCIONAMIENTO DE LOS SERVICIOS TECNOLOGICOS INSTITUCIONALES
QUE DAN- SERVICIO A LOS LUGARES DE DESARROLLO DE LORICA, BERASTEGUI, MONTELIBANO, SAHAGUN Y

PLANETA RICAY LUGARES DONDE OPERA LA UNIVERSIDAD".

Que, en ld fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se ilevo a cabo el cierre para la entrega de propuestas
y la apertura.de las mismas, presentando propuesta el oferente: MULTISEGURIDAD S.A.S

Que el comité evaluador designado mediante Resolucion N° 1963 del dia 15 de octubre de 2024, por el Rector de la
Universidad de Cérdoba, para el proceso de Invitacion Pablica N° UC023-2024, rindi6 &l informe. de evaluacion de los
requisitos habilitantes.y calificables de los propenentes en competencia, as:

El Comité procedera a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre debidamente publicada
en la'pégina Web de la Universidad de Cérdoba, as:

i gﬁ%@ﬁ%ﬁw@wﬁmM%fcomcwsnenDELAVER:F]CAC%@N%@%%’%@% : g
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
W ' Capacidad Juridica CUMPLE
. MULTISEGURIDAD S.A.8 Capacidad Financiera CUMPLE
- Capacidad Técnica SUBSANAR
CONCLUSION SUBSANAR

Que &l proponente MULTISEGURIDAD S.A.S, mediante comunicacion escrita enviada a la oficina de contratacion el dia 30
de octubre de 2024 a las 14:45 y estando dentro del término de traslado del informe, envio los documentos de subsanacién
asfy v«
~a,:..r_ig:gcumento de aplicacion de los estandares minimos. del SG-SST, acorde a la normatividad vigente — {Incluye
‘i yoertificado de aprobacion expedido por la ARL —La Equidad - 3 folios
+ =+ Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por el Representante Legal) - 5 folios

De acuerds con lo anterior, el Comité Evaluador presenta asi su informe definitivo:
1. REdUiSiTOS HABILITANTES

A. CAPACIDAD JURIDICA.

5 REQUISITO. HEOLIOSH[ZCONVENCIONE]
1 | Carta de presentacion de la propuesta. 1-2 C
2 -| Fofocopia de la cédula de ciudadania 4 c
.31 Documento compromiso de anticorrupcion 3 C
4 | Certificado de existencia y representacion legal 58 c
2 4:5:‘:* ‘Jz'”**; st UNICORDQ &
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Universidad de Cérdoba
OFICINA DE CONTRATACION

Documento que acredite la conformagion del consorcio o union temporal

Autorizacion para presentar propuesta y suscribir conrato

Hoja de vida de la funcién publica

Certificado de pago seguridad social infegral y parafiscales

10-11

9 | Registro Gnico iributario - RUT

1243 |

1415

Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales
Cerlificado de antecedentes disciplinarios '

16

(o] =
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Certificado de antecedentes judiciales

17,CE

Certificado Sistema Registro Nacional de medidas correctivas

18

Garantia de seriedad de la propuesta.
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VERIFICACION JURIDICA

CUMPLE

B. CAPACIDAD FINANCIERA:
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FACTOR DE VERIFICACION

PROPONENTE PARAMETRO

,E

FOLIOS |

CUWPLE/
_'NO CUMPLE

Indice de Liquidez

1,27 Igual o mayor al 1.21

Indice de Endeudamiento

70,04% Igual 0 menor a 71%

Razon de Cobertura de
Intereses

lgual c mayoralo

71,80 Indeterminado
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CUMPLE

VERIFICACION FINANCIERA

C. CAPACIDAD TECNICA

v Experiencia Habiiitante

CUMPLE _

B o L A E

S %Exﬂgm@g \DEL.”
g 21 PROPONENTE
%&%ﬂ%w e R

ettt A el

£y licU A
& CUMPEEL 555

‘SUB

MPLETNG -

=T

ANAR:

El proponente debera acreditar su
experiencia especifica, mediante
la presentacion de méaximo dos (2)
coniratos gjecutados y
terminados, cuyo cbjefo u alcance
se relacione con el
MANTENIMIENTO PREVENTIVO
Y CORRECTIVO DE EQUIPOS
ELECTRICOS Y
ELECTRONICOS, cuyo valor final
sumado, sea igual o superior al
cien por ciento (100%) del
presupuesto oficial expresado en
salarios minimos legales
mensuales vigentes.

Aporta Anexo N°
proponente
Contratante: GYP BOGOTA SAS

Contratista: Multiseguridad S.A.S

Objeto: Mantenimiento preventivo y correctivo de
elementos eléctricos y electronicos, sisfemas de ups,
centros de datos y cableado estructurado, controles
de acceso y deteccion inteligente y demas elementos
para el correcto funcionamiento en las sedes de GYP
BOGOTA S.AS.

Valor: 368,521,927 - SMMLV: 283,48

Fecha de inicio: 02/01/2018

Fecha de terminacion: 18/02/2024

Aporta ceriificacion del contrato

36-34
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Un legado de transformacién social

Adicioniglmente' Cualquiera de los
conlralos  acrediados  como
experiencia”.deberan tener en su
c'nBjé,tb;@iJalc}an__ce los. siguientes
temgjactifaidos:

1. Manfenimiento de planta
Eléctricar, '« »

2. Soparte Técnico y revision de
- cabléado.-

3. Sistemas de UPS.

4. Centros de datos.

5: % Cabléado  estructurado,
controle§-detacteso v deteccion
inteligentg: "

e
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El SMLMV(Salario Minimo Legal
Mensyal:Vigente) que se tomara
para la conversion del valor de
cada cofifrato a SMLMV, sera el
del afioren que finalizaron jos
servicids,' de acuerdo con la
-Certificacion del contrato que se
relacioné & la propuesta.

Valor o presupuesto:
$280.660.012:00

Contratista: Multiseguridad SAS

Objeto: mantenimiento preventivo ¥ correctivo del
sistema cieps y cémaras Policia Nacional en ef
municipio de Sahagiin Cérdoba

Valor: 26.800.380 - SMMLV: 31,70

Fecha de inicio: 08/02/2021

Fecha de terminacion: 23/02/2021

Aporta acta final de ejecucion del contrato ¥
propuesta econémica donde se evidencia ia
ejecucion de los siguientes ftems: Servicio de
mantenimienio preventive y correctivo a todo costo
de camaras, Servicio de mantenimiento preveniivo a
fado costo  equipos inslalados, ~ Revision y
mantenimiento de la planta eléctrica

Soporte técnico def sistema y revision del cableado,
enire ofras

Verificado en secop
htfps:/fwww.contratos.gov.co/consultas/detalieProce
so.de?numConstancia=21-13-11604 6688g

SMMLV:215:89"

VERIFICACION EXPERIENCIA

CUMPLE
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Uﬁ‘(‘l)}boordinador

PerSépia‘gpe_a_ra que cumpla Ia funcién de
Coordiiador, «cuya perfil debe ser un
Ingefierdr iEléctico o Electrénico
matriculadden. el CNP, quien se
compramete, @2 dedicar el treinta por
ciento(30%).de duracion a la ejecucion
total delContrato.

Y

El “COGRBINADOR propuesto debe
fener comoe minimo diez (10) afios de
experiencia general contada a partir de
la. fechia. dé- expedicién de Ia tarjeta o
mafricula-profesional.

Ingeniero Elecironico

Tarfeta  profesional N° CON206-75199 del
15/2011 del 03 de marzo de 2011

Tiene mas de 10 afios de experiencia general

Aporta los siguientes documentos: hoja de vida
de la funcién pablica, diploma y acta de grado
de ingeniero electronico, farjeta profesional,
carta de compromiso, copia de la cédula,
certificados de experiencia con méas de 2 afios
en la direccion de proyecios electronicos,
certificado de experiencia en mantenimiento de
ipos.eléctri lectrénicos., enire ofros
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Universidad de Coérdoba
OFICINA DE CONTRATACION

| Unlegado ditzasfarmaditn social

El  profesional  debera  aporiar
experiencia comprobaday certificada de

proyectos electrénicos.

Adicionalmente  deberd  acreditar
minimo una experiencia especifica

minimo 2 afios en direccion de

Se verifico que la matricula profesional No.
CN206-75199, del ingeniero se encuenira
Vigente y no se registran Sanciones a la fecha.
Se anexa certificado

R P

fitulo académico y con experiencia
especifica certificada de minimo 2 afios
comprobada y certificada en proyectos
afines a su formacion académica.

El técnico electricista de presentar
Tarjeta CONTE

internas, copia de la tarjeta CONTE, cerfificado
de experiencia como fécnico electricista del
01/01/2021 y 3112i2022, certificado de
experiencia como  técnico mantenimiento
eléctrico y aires acondicionados-subestaciones
eléctricas del 01/09/2022 2l 31/03/2024, entre
otras.

Se verifica que la matrfcula N° 35962 del
técnico electricista se encuentra vigente. Se
anexa cerlificado

Ty

certificada en mantenimiento de equipos

eléctricos y electronicos.

Técnicos {2) ' Juan Carlos Mena Garcés e

Personas para que cumpla la funcion de Eleciricista instalador de redes internas— 1

técnico en  comunicaciones, de | 14/05/2010 O S

sistemas, Electronico o afines. Tarjeta Conte N° 35960 del 30/09/2011 67-93 ,‘5;. CUMPLE
A

1. Un técnico electricista:  Formacion »

académica como electricista instalador, | Aporta los siguientes documentos: hoja de vida “

con experiencia general de 5 afios de la funcidn publica, copia de la cédula, | '

contados @ partir de la obtencién del | diploma como electricista instalador de redes |

P

2. Un técnico en informatica y redes:
Formacion académica como técnico en
informatica y redes, con experiencia
general de 5 afios contados a partir de
la obtencion del titulo académico.
Adicionalmente  debera  acreditar
formacion en REDES Y SEGURIDAD.
Esta persona deberd contar con
experiencia especifica certificada de
minimo 2 afios comprobada y certificada
en proyecios afines a su formacion
académica.

Los técnicos deben aportar fotocopias
de diplomas ylo actas de grado.

Pedro José Polo Villadiego
Técnico en Informatica y Redes del 19/12/2012.
Formacion en Redes y Seguridad-28/05/2012

Aporta los siguientes documentos. hoja de vida
de la funcidn plblica, cédula, diploma de
bachiller, diploma y acta de grado como técnico
en Informatica y Redes, diploma del curso.de

formacion en Redes y Seguridad, certificado de -

experiencia como técnico electrénico y de

cableado estructurado desde 02/05/2021 al .

03/06/2023, certificacion de-experiencia como
tacnico en redes y cableado desde 30/06/2023
al 15/02/2024, entre otros

er,
i RS
50-66-, |- |
* h q“ﬁ

iR

GUMPLE

VERIFICACION EQUIPO DE TRABAJO

7 .CUNPLE._
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# DOC

UIRENTOS DE VERIFICACION DEL SISTENA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-

o At gg%;%%% % S £ i 5 § UBﬁS%N’lXRﬁ“i;!;é%%
Certificade.de afiliacién a la Administradora de Ries . 94 CUMPLE
Politica de:Seguridad v Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado), 95 CUMPLE
Dogu{j%én.tpiz'gjue_"contenga la designacién del disefic del Sistema de Gestion de 96-112 CUMPLE
Seguridad'y Salud en e Trabajo,

Documenta; de aplicacion de los esténdares minimos del SG-8ST, acorde a Ia 113-115

normatividad vigente. SUBSANADO
Dacumento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprabado por el 116-117
Representante Legal). SUBSANADO
Reglamentq interno de trabajo (aprobado por el Representante Legal). 116 CUMPLE

' VERIFICACION (SG-SST) CUMPLE
s wﬁ,ﬁfceucwsmuDELAWERIFICACIGN%@@?@‘%‘*@m%%%ﬁﬁ%
NOMBRE DEL: PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
L TFars Capacidad Juridica CUMPLE

N ‘W;_HMQEEISAEQUEDAD S.AS Capacidad Financiera CUMPLE

ERe T R Capacidad Técnica CUMPLE
. L CONCLUSION HABILITADA

Que, ‘e
presentad

siguientes criterigs de calificacion:

TR

Doy

‘_:o‘ntg_f)rdancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador
entada. por.el proponente MULTISEGURIDAD S.A.8, por cumplir con los .
.condigip‘gés';gpbn'lo tanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de eval

considera HABILITADA la propuesta

requisitos establecidos en los pliegos de
uacion de la propuesta, con base en os

T CRITERIOS DE EVALUAGION

L e, PUNTAJE MAXIMO
n.c o 1_Factor Calidad ~ Desempefio dal contratista en contratos similares 30
e, «J: Propuesta Econémica 60
3l 1vADOYO 8 la industria nacional 10
N )A|tA'Z‘{"’- ’-"T_Otal.,- 100
{, oy

;
R P

P
FACTOR CALIDAD - Desempefio del coniratista en contratos similares (MAXIMO 30 PUNTOS)

Yo e e - FACTOR CALIDAD =

S

. 5

ST | PURTAIES

nente presenta una (1) certificacion de cualquiera de los

,contfatos apoftados para acreditar la experiencia, en donde se
| expragé. que como contrafista cumplio con el objéto coniractual de
mafeta EXCELENTE, Se le otorgara 30 puntos

“8i 8. prapo

El proponente aporta documento
a folio 31 donde demuestra que el 30
objeto fue ejecutado de manera

excelente

o 3 A . TOTAL PUNTAJE

30

An

£ Ey

- 4
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vy e f;‘,Fseabprédiﬂtédos fnstitu_cionalmente, resolucién N° 000020 del 11 de enera de 2023 por el
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Universidad de Cordoba -
OFICINA DE CONTRATACION alnos
‘ tnleg ac;' ‘q‘e P’asﬁvmaqcn social
EVALUACION ECONGMICA (60 PUNTOS) e
TR aValor Presupuesto .. ], eValotpropuesto®si #4 e oo Fdlios A £ ]
$280.660.012,00 $280.660.012,00 137-138.__
Puntaje por valor de la propuesta - 60
APOYO A LA INDUSTRIA NAGIONAL {méximo 10 puntos) o eER
e d

Ej proponente aporta documento a folio 139, donde manifiesta qite; -+ Puntaje
los Bienes y servicios que utilizara para la ejecucién de! confrato | 3
ser4 de origenes mixtos R T
TR T

T n ‘.%;{-' ‘:F«:J.,g R

CONCLUSION DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTAS RECA

- a
e
g™ “

Apoyo a a industria nacional
{méaximo 10 puntos}

H

55 CRITERIOSDE EVALUACION.. =" ° "PUNTAJE MAXIMO: 5. T PUNTRIE A
1, Factor Calidad 30 puntos ., U30-plntos

2. Propuesta Econdmica 60 puntos , 60:puntos,

3. Apoyo a la Industria Nacional 10 puntos i plintds -
s A TCALIFICACION TOTAL 28 v a7 E00 it | eos 95 PUNT 05 55

Con base en la evaluacion realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de Ia_QniVéTsidéﬁ‘dQ;gﬁiﬁoba adjudicar el
Proceso de Seleccion de la Invitacion Pablica N° LUC023-2024, cuyo objeto es “CONTRATAR L‘A.;ﬁCTL{ALlZACION,
SOPORTE Y MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE LOS EQUIPOS DE SEGURIDAD FISICA.Y AMBIENTAL QUE
COMPONEN EL CENTRO DE DATOS INSTITUCIONAL, PARA EL ADECUADO FUNCIONAMIENTO DELOS SERVICICS
TECNOLOGICOS INSTITUCIONALES QUE DAN SERVICIO A LOS LUGARES DE DESARROLLO DE’ LORICA,
BERASTEGUI, MONTELIBANO, SAHAGUN Y PLANETA RICA Y LUGARES DONDE OPERA LA UNIVERSIDAD". al
proponente MULTISEGURIDAD S.A.S, con NIT 900.318.527-0, por la suma de DOSCIENTOS OCHENTA MILLONES

SEISCIENTOS SESENTA MIL DOCE PESOS MCTE ($280.660.012,00)

Dado en Monteria (Cordoba) alos treintay un (31) dias del mes de octubre 2024,

caaT
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CARMEN CECILIA VEGA ONATE LUIS FERNANDO CABRALE§?BANQUETH
Miem¥ro del Comité Evaluador Miembro del Comité;Eyaluador

Verificacion Juridica Verificacion financigras™

Miembrd del Comité Evaluador ¥
Verificacion Técnica Y Ponderacion dejaOferta =~ ™7
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el 11 de enero dé 2023 pqr-‘éf &
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